
 
COMUNE DI MANDELLO VITTA 

Provincia di Novara 
 
 

COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

40 

 

 
 

OGGETTO: Rinnovo incarico di Responsabile del servizio di 
Prevenzione e Protezione aziendale periodo 1 Gennaio 2021-31 
Dicembre 2023. 
 

 
L’anno duemilaventi, addì  trenta, del mese di dicembre, alle ore 18 e 
minuti 00, nella sala riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per 
oggi convocati a seduta segreta i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PATRIOLI PAOLO SINDACO X  

GOZZI MARIA ROSARIA VICESINDACO X  

GALLARINI PIERMARIO ASSESSORE X  

3  

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. AGOSTINO 
CARMENI il quale prevede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PATRIOLI PAOLO nella 
sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
Premesso che: 



· Il D.Lgs. n° 81/2008 detta disposizioni in attuazione delle direttive comunitarie in materia per il 
miglioramento della sicurezza e della salute dei lavoratori sul luogo di lavoro; 
· In attuazione al citato D.Lgs., l’Amministrazione ha predisposto il piano per la sicurezza e la salute 
dei lavoratori negli ambienti di lavoro, contenente: 
· valutazione dei rischi; 
· individuazione delle misure di prevenzione e protezione; 
· programma delle misure ritenute opportune per garantire il miglioramento dei livelli di sicurezza 
· Come effettuato negli anni scorsi, risulta necessario affidare sia l’incarico di consulente e 
responsabile del servizio di prevenzione e protezione in ottemperanza al D.Lgs. n. 81/2008 a valere 
per gli anni 2021, 2022 e 2023 (con scadenza il 31.12.2023); 
 
Dato atto che il Dott. Zeno Moretti di Oleggio ha già espletato per gli anni scorsi l’incarico di 
consulente e responsabile del servizio di prevenzione e protezione in ottemperanza al D.Lgs. n. 
81/2008, con pieno soddisfacimento di questa Amministrazione; 
 
Visto il preventivo prodotto dal Dott. Zeno Moretti che si è reso disponibile all’espletamento 
dell’incarico di responsabile del servizio di prevenzione e protezione ai sensi dell’art. 33, comma 4 
del D.Lgs. n. 81/2008, anche per gli anni 2021,2022 e 2023 (con scadenza il 31.12.2023) per un 
importo di Euro 793,00 per l’anno 2021, Euro 793,00 per l’anno 2022 e 854,00 per l’anno 2023 . 
(IVA del 22% inclusa); 
 
Ritenuto pertanto di affidare al dott. Zeno Moretti, con studio Via Grizza, 18/A – 28047 Oleggio 
(NO), l’incarico per lo svolgimento delle funzioni di Responsabile del servizio di prevenzione e 
protezione ai sensi dell’art. 33, comma 4 del D.Lgs. n. 81/2008 a valere per gli anni 2021, 2022 e 
2023( con scadenza il 31.12.2023) secondo le condizioni sopra illustrate; 
 
Visti: 
- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con il D.Lgs. del 18/8/2000, n. 
267, ed in particolare: l’art. 48 a disciplina delle "Competenze delle Giunte". 
- Il D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81 “Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123 in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 
- i pareri in ordine alla regolarità contabile e tecnica espressi dai responsabili del servizio, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs.267/2000; 
Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI AFFIDARE, per quanto sopra esposto, al Dott.Zeno Moretti, con studio in Oleggio (NO) 
Via Grizza, 18/A, in possesso dei requisiti, l’incarico di responsabile del servizio di 
prevenzione e protezione, ai sensi dell’art. 31 – comma 4 – D.Lgs. n°81/2008, a valere per 
gli anni 2021, 2022 e 2023 (con scadenza il 31.12.2023), per le motivazioni in premessa 
specificati; 
 

2. DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente atto trova imputazione all’intervento 
01.02.1.03.01.02.000 cap. 82 del bilancio di previsione  e bilancio pluriennale anno 
2021,2022/2023 (IVA 22% inclusa); 
 

 



3. DI DICHIARARE, per l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile a seguito di 
separata unanime votazione, ai sensi dell’articolo 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 
18  Agosto 2000 n. 267;  
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

         (PATRIOLI PAOLO)      (DR. AGOSTINO CARMENI) 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi al partire dal 31/12/20 
 
Mandello Vitta, li 31/12/20    IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. AGOSTINO CARMENI) 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data______________________ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. 
Lgs. 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Mandello Vitta, li _______________ 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. AGOSTINO CARMENI) 
 
 
 

 
 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Mandello Vitta li,31/12/20    IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. AGOSTINO CARMENI) 

 
 


